
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 94 ze dne 20. 9. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka 

Omluven: Petr Slatinský – členové rady obce 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Informace o stavbě Domu zdraví.  

2. Veřejná zakázka na rekonstrukci MŠ.  

3. Oprava veřejného osvětlení v místech zasažených tornádem.  

4. Jednání se zástupci Ministerstva pro místní rozvoj.  

5. Protokol o kontrole – SZIF.  

6. Provedení vodoprávního dozoru – kontrola z moci úřední.  

7. Závěrečné vyhodnocení akce „Lužice – místní komunikace Kratiny, Česká – II. etapa“ ze strany MMR 

8. Žádosti spolků o navýšení dotace pro rok 2021. 

9. Veřejné projednání Adaptační strategie Regionu Podluží.  

10. Žádost na Ministerstvo zemědělství ČR – převod vozidla.  

11. Příspěvek Českého červeného kříže obci Lužice.  

12. Žádosti o příspěvky z veřejné sbírky.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

94A/1: 

Informaci starosty obce o postupu výstavby nového Domu zdraví včetně fakturace a dalších otázek se stavbou 

souvisejících.  

 

94A/2: 

Informaci starosty obce o zahájení nové veřejné zakázky na akci „Přístavba kuchyně a stavební úpravy MŠ Lužice“.  

 

94A/3: 

Informaci starosty obce a P. Slatinského, člena Rady obce, o postup prací na rekonstrukci veřejného osvětlení 

v místech zasažených tornádem.  

 

94A/4: 

Informaci starosty obce a místostarosty obce o jednání se zástupci Ministerstva pro místní rozvoj dne 8. 9. 2021 ve 

věci dotačního programu pro obce zasažené živelnou katastrofou (tornádem) dne 24. 6. 2021. Jednání se zúčastnili 

i zástupci Regionální rozvojové agentury (RRA), kteří budou dotační žádosti připravovat. Jejich financování v plné 

výši zajistí JMK.  

 

94A/5: 

Protokol o kontrole č. 0100103863, č. j. SZIF/2021/0057233 ve věci Vybavení budovy sokolovny v Lužicích. Při 

kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

94A/6: 

Oznámení MěÚ Hodonín, odboru životního prostředí, ze dne 10. 9. 2021, č. j. 59653/2021, o zahájení kontroly 

(provedení vodoprávního dozoru) na kanalizaci obce Lužice – veškeré odlehčovací komory, čerpací stanice 

odpadních vod Důlní, Kratiny, Ploštiny.  



 2 

Výkon vodoprávního dozoru proběhne dne 30. 9. 2021. Účast za Obec Lužice a LUTES s. r. o. – místostarosta obce, 

Ing. Nykodým, ředitel společnosti LUTES s. r. o. 

 

94A/7: 

Závěrečné vyhodnocení akce „Lužice – místní komunikace Kratiny, Česká – II. etapa“ ze strany Ministerstva pro 

místní rozvoj.  

 

94A/8: 

Dopis Ing. Jana Zámečníka, náměstka hejtmana JMK, ze dne 9. 9. 2021, č. j. JMK 133167/2021, ve věci zjišťování 

škod na majetku JMK a obcí po tornádu dne 24. 6. 2021 a z toho plynoucí součinnosti pro předkládání žádostí 

o poskytnutí dotací z programu Obnova obecního majetku po živelných pohromách v roce 2021.  

 

94A/9: 

Veřejné projednání Adaptační strategie Regionu Podluží na klimatickou změnu, která proběhne 24. 9 .2021 na 

Regionálním centru Hodonín. Za obec se účastní místostarosta obce.  

 

94A/10: 

Kolaudační souhlas s užíváním stavby „Amfiteátr – areál Lužák“, Lužice 516, ze dne 7. 9. 2021, vydaný MěÚ 

Hodonín, odbor stavební úřad, č. j. MUHOCJ 55498/2021.  

 

94A/11: 

Návrh Města Hodonína na spolufinancování sociálních služeb v ORP Hodonín na rok 2022. Bude předloženo ZOL 

při projednávání rozpočtu obce Lužice na rok 2022.  

 

94A/12: 

Informaci o jednání s projektanty ve věci výstavby skladových, garážových a administrativních prostor společnosti 

LUTES s. r. o. v prostoru starého sběrného dvora. Bude předmětem jednání ZOL dne 21. 9. 2021. Projektanti předloží 

jednoduché studie s nabídkou (finanční i časovou) na zpracování potřebné projektové dokumentace.  

 

94A/13: 

Žádosti Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Lužice a TJ Baník Lužice, z. s., o navýšení dotace ze 

strany obce pro rok 2021. bude předložení Finančnímu výboru ZOL a listopadovému jednání ZOL. Starosta je 

pověřen projednat především požadavky Českého zahrádkářského svazu s jejich předsedkyní.  

 

94A/14: 

Předložení čerpání dotace ze strany TJ Baník Lužice za 1. pololetí 2021. Vyúčtování bude předloženo Finančnímu 

výboru ke kontrole.  

 

94A/15: 

Informaci o rozhodnutí Výkonné rady Českého červeného kříže o poskytnutí daru obci Lužice ve výši 1 mil. Kč 

s určením na zmírnění škod způsobených tornádem. Ohledně sjednání darovací smlouvy nás bude kontaktovat Úřad 

ČČK.  

 

94A/16: 

Žádost o umístění zpomalovacích pásů – retardéru v lokalitě činžovních domů v ulici Havířská. Nutno vstoupit 

v jednání s žadateli a zaměřit na danou oblast pozornost obecní policie.  

Odpovídá: starosta, místostarosta.  

 

 

 

 

B. schvaluje: 

 

94B/1: 

Darovací smlouvy mezi obdarovanou obcí Lužice a dárci: 

 

 

 

 

 

 



 3 

Poskytovatel daru Výše poskytnutého daru 
 

 
 

Obec Mladějovice 20 000,00  
ECC Academia s.r.o. Praha 5 10 000,00  
Město Modřice 250 000,00  
Město Bzenec 500 000,00  
Obec Dolní Lhota 100 000,00  
Obec Zdounky 100 000,00  
Město Štíty 30 000,00 2. dar 

Nadační fond Pomáháme dětem -250 000,00 RO 88B/1 

     
Obec/DSO celkem 760 000,00  

 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/2: 

Výkon funkce technického dozoru investora dle nabídky Petra Slatinského na opravě a obnově veřejného osvětlení 

a rozhlasu v lokalitách zasažených tornádem. Nutno vystavit objednávku.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se P. Slatinský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/3: 

Zpracování projektové dokumentace dle nabídky Petra Slatinského na tyto stavby: 

a) Lužice – Dlážděná, rozšíření VO.  

Cena 20.000 Kč, doba do šesti měsíců po vystavení objednávky.  

b) Lužice – Zahrádkářská, rozšíření VO.  

Cena 35.000 Kč, doba do šesti měsíců po vystavení objednávky.  

Nutno vystavit objednávky.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se P. Slatinský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/4: 

Opravu dřevěných jehlanů – jehel (památník průmyslu) dle nabídky pana Jana Buchty za cenu cca 8.000 Kč. Jehlany 

byly poškozeny vlivem tornáda.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/5: 

Žádost (dopis) Ministerstva zemědělství ČR ve věci převedení vozidla z Povodí Moravy do majetku obce Lužice 

(vozidlo bylo zapůjčeno na dobu tří měsíců na likvidaci škod po tornádu).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 4 

94B/6: 

Žádost na společnost ED.G o rozšíření el. rozvodu v oblasti Cihelna, směr viadukt. Nutno zpracovat a podat žádost. 

Zajistí pan Petr Slatinský.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/7: 

Pořádání tradiční silvestrovské akce „Loučení se starým rokem“ a silvestrovské plavání na Cihelně.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/8: 

Uhrazení nákladů na jídlo (raut) na slavnostní otevření sokolovny dne 26. 9. 2021 v hodnotě cca 25.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/9: 

Dohodu o postoupení Smlouvy o účtu mezi Obcí Lužice, Sdružením místních samospráv a Českou spořitelnou a. s. 

S účinností k 30. 9. 2021 přejde účet na Obec Lužice. Ke dni 20. 9. 2021 je na účtu 5,3 mil. Kč. Účet byl zřízen 

Sdružením místních samospráv v rámci pomoci obcím po tornádu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/10: 

Zrušení usnesení RO ze dne 25. 8. 2021 č. 89/21.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/11: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 150.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/12: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/13:  

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč.  



 5 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/14:  

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/15:  

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/16:  

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/17: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/18:  

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/19:  

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/20: 

Vydávání 2 ks poukazu se slevou 30 % u společnosti XXX Lutz k uzavřené Smlouvě o příspěvku z veřejné sbírky.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 6 

94B/21:  

Licenční smlouvu o veřejném provozování mezi provozovatelem Obcí Lužice a OSA – Ochranným svazem 

autorským pro práva k dílům hudebním, z. s., pro akci 28. 8. 2021 v areálu Cihelna v Lužicích – Rozloučení 

s prázdninami.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/22:  

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330063292/001-MDP mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 1347/2 a 2827/1, vše k. ú. Lužice 

u Hodonína, pro stavbu „Lužice, Kratiny, rozš. KNN, xxxxx xxxxx“, za cenu 1.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/23: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330064046/001-MDP mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc č. 2942, k. ú. Lužice u Hodonína, 

pro stavbu „Lužice, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, K/2997“, za cenu 1.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/24:  

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330061632/001-MDP mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 1368/1, k. ú. Lužice u Hodonína, 

pro stavbu „Lužice, Velkomoravská, rozš. KNN, xxxxx xxxxx“, za cenu 2.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/25:  

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330062431/002-MDP mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 2287/1, k. ú. Lužice u Hodonína, 

pro stavbu „Lužice, Zahrádkářská, rozš. KNN, xxxxx xxxxx“, za cenu 1.000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/26: 

Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-001030069415/001-RGV mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemkům pac. č. 828/1, 828/2 a 828/3, vše k. ú. 

Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, Velkomoravská, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, K/844/4“, za cenu 5.300 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 7 

94B/27:  

Zrušení usnesení RO ze dne 23. 8. 2021 č. 88B/1.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

94B/28:  

Smlouvu o nadačním příspěvku mezi příjemcem Obcí Lužice a Nadačním fondem Pomáháme dětem, Hlinky 

505/118, Brno, IČ: 24234851, na částku 200.000 Kč, pro dostavbu a přístavbu MŠ v obci.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 20. 9. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 

 


